

Số: 70 /KH-UBND

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 21 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện các hoạt động về tuyên truyền, bảo vệ môi trường năm 2019 nhằm hưởng ứng Ngày môi trường thế giới trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 23 tháng 3 năm 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác quản lý, bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2029/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2018 của UBND tỉnh về Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Căn cứ Quyết định số 2553/QĐ-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2014 của UBND tỉnh về phê duyệt Kế hoạch truyền thông, nâng cao nhận thức cộng đồng về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2015 – 2020;

Căn cứ văn bản số 2229/BTNMT-TTTNMT ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới, Ngày Môi trường thế giới năm 2019;

Căn cứ văn bản số 4725/UBND-VP ngày 17 tháng 5 năm 2019 của UBND tỉnh thống nhất việc xây dựng Kế hoạch thực hiện các hoạt động tuyên truyền về bảo vệ môi trường nhằm hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới năm 2019;

Nhằm hưởng ứng Ngày môi trường thế giới (5/6), đồng thời đẩy mạnh các phong trào bảo vệ môi trường, nâng cao nhận thức của cộng đồng trong việc giữ gìn, cải thiện môi trường; UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu triển khai các hoạt động truyền thông về bảo vệ môi trường năm 2019 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo phong trào bảo vệ môi trường sôi nổi, năng động và mang dấu ấn riêng của tỉnh. Đẩy mạnh phong trào bảo vệ môi trường tại các Sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các huyện, thị xã và thành phố, các trường học, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh góp phần nâng cao nhận thức cộng đồng về bảo vệ môi trường và trở thành một hoạt động mang tính xuyên suốt.

- Tuyên truyền, vận động, kêu gọi cộng đồng thay đổi hành vi, thói quen trong cuộc sống hàng ngày hướng tới hành động theo nhận thức về bảo vệ môi trường góp phần giảm thiểu ô nhiễm môi trường, bảo vệ sức khỏe con người và hệ sinh thái.

- Các hoạt động, sự kiện tuyên truyền năm 2019 được tổ chức đa dạng, phong phú, thu hút đông đảo các đối tượng nhân dân cùng tham gia.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Các hoạt động tuyên truyền, bảo vệ môi trường được tổ chức trước, trong và sau ngày 5/6 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Các hoạt động tuyên truyền

Trong thời gian từ nay đến tháng 6 và hết năm 2019, đồng loạt tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới tạo thành chuỗi hoạt động thuộc "Tháng hành động vì môi trường" trên phạm vi toàn tỉnh; trong đó, tập trung vào một số hoạt động chính như sau:

- Treo băng rôn, panô, áp phích, khẩu hiệu về chủ đề ngày Môi trường thế giới năm 2019 với chủ đề "*Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta*" tại các nơi công cộng, đường phố chính, trụ sở cơ quan làm việc, nơi đông người qua lại nhằm nhắc nhở, tạo điều kiện cho mọi tổ chức, cá nhân và cộng đồng thực hiện quyền và nghĩa vụ tham gia bảo vệ môi trường bằng những việc làm cụ thể, thiết thực.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của chủ đề Ngày Môi trường thế giới năm 2019; phát động các cuộc thi vẽ tranh về bảo vệ môi trường, phong trào "sáng kiến trong công tác bảo vệ môi trường".

- Giới thiệu các mô hình tiên tiến về bảo vệ môi trường; khuyến khích, hỗ trợ và tạo điều kiện cho các hoạt động sản xuất sạch, sử dụng công nghệ thân thiện, tái chế, tái sử dụng chất thải, sản xuất kinh doanh bền vững, sản xuất sản phẩm thân thiện với môi trường, sản phẩm xanh, sạch, an toàn; tạo dư luận và áp lực xã hội lên án những hành vi gây ô nhiễm môi trường, vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường,...

- Phát hiện, biểu dương và khen thưởng kịp thời động viên những cá nhân, doanh nghiệp, tổ chức có nhiều thành tích trong bảo vệ môi trường và phát triển bền vững.

2. Tổ chức Hội nghị thảo luận về chủ đề ngày môi trường thế giới năm 2019 là "*Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta*" và điểm đen môi trường trên địa bàn tỉnh:

- Nội dung: Rà soát nhận diện các vấn đề về môi trường trong đó chú trọng chủ đề về ngày môi trường thế giới năm 2019 là "*Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta*", điểm đen môi trường và đề xuất các giải pháp để triển khai thực hiện khắc phục cách giải quyết các điểm đen môi trường, hướng tới công tác tổng vệ sinh môi trường trên toàn địa bàn tỉnh nhân kỷ niệm ngày môi trường thế giới 5/6 và tháng hành động vì môi trường; Xây dựng và trình chiếu phim tuyên truyền về bảo vệ môi trường.

- Số lượng người tham dự: 250 người.
- Thời gian thực hiện: dự kiến tổ chức vào ngày 04/6/2019.
- Địa điểm tổ chức: Hội trường Trung tâm Hội nghị Tỉnh, số 11 đường Trường Chinh, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa.

3. Tổ chức Lễ mittinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6 năm 2019

- Nội dung: Tổ chức Lễ mitinh hưởng ứng ngày môi trường thế giới với chủ đề “*Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta*” tại thị xã Phú Mỹ kết hợp với hoạt động tổng vệ sinh trên toàn địa bàn Tỉnh với sự tham gia của các cơ quan, tổ chức chính trị xã hội, doanh nghiệp và cộng đồng dân cư cùng tham gia thực hiện

- Thời gian thực hiện: tổ chức vào ngày 05/6/2019.
- Địa điểm tổ chức: Tại địa bàn thị xã Phú Mỹ

4. Tổ chức Ngày hội Tái chế chất thải năm 2019

- Nội dung: Triển khai các hoạt động thu gom chất thải nguy hại, chất thải tái chế tại hộ gia đình để đổi quà tặng; thực hiện trưng bày các sản phẩm tái chế; tranh ảnh, poster về môi trường; trưng bày công nghệ và sản phẩm thân thiện với môi trường của doanh nghiệp, các hoạt động vui chơi lồng ghép các nội dung, kiến thức về bảo vệ môi trường,...

- Thời gian thực hiện: tổ chức vào cuối tháng 6/2019.
- Địa điểm tổ chức: Tại địa bàn thành phố Bà Rịa.

5. Sơ kết kết quả thực hiện Chỉ thị 27/CT-TU ngày 06/4/2017 của Tỉnh Ủy về công tác quản lý, bảo vệ môi trường: Thời gian thực hiện: tháng 7/2019.

6. Tổ chức các hội nghị tập huấn:

6.1. Hội nghị phổ biến các văn bản pháp luật về bảo vệ môi trường năm 2019: Thời gian thực hiện: tháng 7/2019.

6.2. Tổ chức hội nghị phổ biến chuyên đề về công tác bảo vệ môi trường trong lĩnh vực du lịch. Thời gian thực hiện: tháng 10/2019.

7. Ký kết Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong lĩnh vực tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản và bảo vệ môi trường vùng giáp ranh giữa tỉnh Đồng Nai và Bà Rịa - Vũng Tàu. Thời gian thực hiện: tháng 8/2019.

8. Tổ chức các hoạt động “Nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”:

- 8.1. Xuất bản và phát hành tờ rơi. Thời gian thực hiện: tháng 6-9/2019.

8.2. Mít tinh phát động chương trình và ra quân ra quân thu gom rác tại khu vực các hồ chứa nước:

- Thời gian thực hiện: tổ chức vào tháng 9/2019.
- Địa điểm tổ chức: Tại địa bàn huyện Xuyên Mộc.

8.3. Tổ chức truyền thông trên các phương tiện thông tin đại chúng. Thời gian thực hiện: tháng 9 - 12/2019.

8.4. Tổ chức thi công Pano truyền thông trực quan. Thời gian thực hiện: tháng 9 - 12/2019.

9. Phát động chương trình ngày thứ Bảy “xanh - sạch - đẹp”

- UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai chương trình ngày thứ Bảy “xanh - sạch - đẹp” trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố định kỳ 1 lần/tháng thông qua hình thức huy động lực lượng tại các địa phương tham gia dọn dẹp vệ sinh, xử lý ô nhiễm tại các điểm đen môi trường, tổ chức khơi thông cống rãnh, nạo vét ao hồ, kênh mương, hệ thống thoát nước, trồng cây xanh, phát quang bụi rậm,... Trên cơ sở kết quả triển khai chương trình đề xuất UBND tỉnh khen thưởng các mô hình, địa phương thực hiện tốt chương trình ngày thứ Bảy “xanh - sạch - đẹp” để biểu dương, khen thưởng tại Lễ phát động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2019.

- Thời gian thực hiện chương trình: Định kỳ 01 lần/tháng và triển khai thực hiện từ tháng 6/2019.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

10. Thực hiện hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới, Ngày Môi trường thế giới năm 2019 gồm các công việc cụ thể như sau:

- Triển khai kế hoạch thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- Tập trung kiểm soát bụi trong quá trình thi công, vận chuyển nguyên vật liệu, chất thải tại các công trường xây dựng; tăng cường kiểm soát khí thải phát sinh từ các khu vực xử lý chất thải rắn nông thôn, làng nghề, cụm công nghiệp;

- Thực hiện đổi mới công nghệ, quy trình sản xuất, thiết bị sản xuất tại các cơ sở sản xuất công nghiệp nhằm hạn chế phát sinh khí thải đồng thời tăng cường xây dựng, lắp đặt, vận hành các hệ thống xử lý khí thải phát sinh từ các cơ sở công nghiệp, đảm bảo không gây ô nhiễm môi trường không khí;

- Thực hiện việc đầu tư, lắp đặt và vận hành hệ thống truyền số liệu quan trắc khí thải tự động liên tục từ cơ sở sản xuất có nguồn khí thải lớn theo danh mục tại Phụ lục Nghị định số 38/2015/NĐ-CP tới Sở Tài nguyên và Môi trường; thiết lập các điểm quan trắc môi trường không khí theo Quy hoạch tổng

thể mạng lưới quan trắc môi trường và hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu về chất lượng môi trường không khí xung quanh ở các khu vực đô thị.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Hoạt động tuyên truyền trên Báo Tài nguyên và môi trường: 288.000.000 đồng (Nguồn chi khác ngân sách tỉnh đã được UBND tỉnh có ý kiến tại văn bản số 3343/UBND-VP ngày 12/4/2019).

2. Tổ chức hội nghị Hội nghị thảo luận về chủ đề ngày môi trường thế giới năm 2019 là “Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta” và điểm đen môi trường trên địa bàn tỉnh: 68.550.000 đồng (Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019).

3. Tổ chức Lễ mittinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6 năm 2019: 152.806.584 đồng (Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019). Kinh phí tổ chức vệ sinh sau mittinh do UBND thị xã Phú Mỹ bố trí. Riêng băng rôn, nón, áo sử dụng nguồn kinh phí của Quỹ Bảo vệ môi trường theo kế hoạch truyền thông môi trường năm 2019 của Quỹ Bảo vệ môi trường đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 15/3/2019 và nguồn vận động tài trợ.

4. Tổ chức Ngày hội Tái chế chất thải năm 2019: 692.615.130 đồng (Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019 kết hợp với nguồn vận động tài trợ của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh khoảng 140.700.000).

5. Tổ chức các hội nghị tập huấn: 94.077.500 đồng (Nguồn chi từ ngân sách nhà nước theo dự toán thu, chi ngân sách năm 2019 của Sở Tài nguyên và Môi trường đã được phê duyệt theo Quyết định số 3600/QĐ-UBND ngày 18/12/2018 của UBND tỉnh cho hoạt động phổ biến pháp luật về môi trường) trong đó:

- Hội nghị phổ biến các văn bản pháp luật về bảo vệ môi trường năm 2019: 59.427.500 đồng.

- Hội nghị phổ biến chuyên đề về công tác bảo vệ môi trường trong lĩnh vực du lịch: 34.650.000 đồng.

6. Tổ chức các hoạt động “Nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”: 981.900.000 đồng (Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019 kết hợp với nguồn vận động tài trợ của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh dự kiến khoảng 160.500.000 đồng).

7. Tổ chức Chương trình Ngày Thứ bảy “xanh - sạch - đẹp”: Sử dụng nguồn kinh phí của UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tổng kinh phí: 2.307.949.214 đồng - Hai tỷ ba trăm linh bảy triệu chín trăm bốn mươi chín ngàn hai trăm mười bốn đồng (chưa bao gồm kinh phí tổ chức Chương trình Ngày Thứ bảy “xanh - sạch - đẹp”).

(Chi tiết tại 07 phụ lục đính kèm)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức đoàn thể, chính trị - xã hội tỉnh xây dựng kế hoạch chi tiết phát động phong trào “tuyên truyền, truyền thông về bảo vệ môi trường năm 2019” để chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện. Kế hoạch gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh thông qua Sở Tài Nguyên và Môi trường chậm nhất 10 ngày kể từ khi kế hoạch này được ban hành.

Trách nhiệm cụ thể của các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh như sau:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường

a) Là đơn vị thường trực, phối hợp với các huyện, thành phố, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức và thực hiện kế hoạch đã được UBND tỉnh phê duyệt. Đôn đốc, tổng hợp tình hình, kết quả triển khai, thực hiện của các đơn vị tham gia và báo cáo kết quả cho Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh.

b) Chủ trì thực hiện hoặc phối hợp với các đơn vị tư vấn có chức năng để triển khai thực hiện các hoạt động theo kế hoạch:

- Các hoạt động tuyên truyền.
- Tổ chức Hội nghị thảo luận về chủ đề ngày môi trường thế giới năm 2019 là “*Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta*” và điểm đen môi trường trên địa bàn tỉnh.
- Tổ chức Lễ mittinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6 năm 2019.
- Tổ chức Ngày hội Tái chế chất thải năm 2019.
- Sơ kết kết quả thực hiện Chỉ thị 27/CT-TU ngày 06/4/2017 của Tỉnh Ủy về công tác quản lý, bảo vệ môi trường.
- Tổ chức các hội nghị tập huấn.
- Tổ chức các hoạt động “Nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”.
- Ký kết Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong lĩnh vực tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản và bảo vệ môi trường vùng giáp ranh giữa tỉnh Đồng Nai và Bà Rịa - Vũng Tàu.
- Triển khai kế hoạch thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.
- Thực hiện việc đôn đốc đầu tư, lắp đặt và vận hành hệ thống truyền số liệu quan trắc khí thải tự động liên tục từ cơ sở sản xuất có nguồn khí thải lớn

theo danh mục tại Phụ lục Nghị định số 38/2015/NĐ-CP tới Sở Tài nguyên và Môi trường; thiết lập các điểm quan trắc môi trường không khí theo Quy hoạch tổng thể mạng lưới quan trắc môi trường và hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu về chất lượng môi trường không khí xung quanh ở các khu vực đô thị.

- Tiếp nhận, phân phối các nguồn tài trợ cho các hoạt động theo kế hoạch (nếu có).

c) Phối hợp với các đơn vị có chức năng như đài phát thanh truyền hình, báo tài nguyên môi trường và các đơn vị tư vấn để thực hiện kế hoạch.

2. Sở Tài Chính

Khẩn trương tham mưu UBND tỉnh thẩm định và bố trí kinh phí thực hiện các nhiệm vụ nêu trong Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

3. Sở Thông tin và Truyền thông

Chỉ đạo các phương tiện truyền thông thuộc phạm vi quản lý của Sở tăng cường công tác tuyên truyền về bảo vệ môi trường và đưa tin về các hoạt động của Kế hoạch.

4. Sở Du Lịch

a) Tăng cường công tác tuyên truyền cổ động trực quan nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng, doanh nghiệp thuộc lĩnh vực du lịch về giữ gìn vệ sinh môi trường trong hoạt động du lịch.

b) Có văn bản chỉ đạo đối với các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực du lịch, các hoạt động tổ chức các lễ hội về việc hạn chế sử dụng, các biện pháp phân loại, thu gom và xử lý chất thải nhựa khó phân hủy tại các khu du lịch do mình quản lý.

5. Sở Văn hoá - Thể thao

a) Chỉ đạo phòng Văn hoá các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch tuyên truyền cụ thể theo chủ đề Ngày Môi trường thế giới 05/6/2019 và các hoạt động khác theo kế hoạch, huy động lực lượng và phương tiện để tuyên truyền đến mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh.

b) Hỗ trợ việc cấp giấy phép treo phướn, băng rôn.

6. Sở Giáo dục và Đào tạo

Đưa nội dung tuyên truyền về thán hành động vì môi trường vào chương trình giáo dục ngoại khóa của các trường trên địa bàn tỉnh.

7. Ban Quản lý các Khu công nghiệp

a) Tuyên truyền vận động các doanh nghiệp trong khu công nghiệp thực hiện tốt các hoạt động hưởng ứng tháng hành động vì môi trường nhân Ngày môi trường thế giới 5/6; ngày thứ Bảy “xanh - sạch - đẹp” định kỳ 1 lần/tháng và các hoạt động theo kế hoạch; vận động các doanh nghiệp trong khu công nghiệp cử cán bộ, nhân viên tham gia mittinh tại thị xã Phú Mỹ vào ngày 5/6.

b) Theo dõi, đôn đốc, tổ chức đánh giá và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch cho Sở Tài nguyên và Môi trường.

8. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

a) UBND các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thuộc “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6/2019. Chỉ đạo các phường, xã, thị trấn tuyên truyền đến các tổ dân phố, thôn, xóm về ý nghĩa của ngày Môi trường thế giới, tập trung vào chủ đề “*Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta*” và vận động các hộ gia đình thu gom rác thải, chất thải, dọn dẹp vệ sinh tại khu vực sinh sống, trồng cây xanh,... thông qua hệ thống phát thanh hàng ngày của các phường, xã, thị trấn từ ngày 30/5/2019; lồng ghép các hoạt động hưởng ứng ngày Môi trường thế giới với Ngày Quốc tế đa dạng sinh học, Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường, Tuần lễ Biển và Hải đảo,...

b) Riêng UBND thị xã Phú Mỹ được chọn làm điểm để tổ chức mít tinh Ngày Môi trường thế giới của tỉnh; UBND thành phố Bà Rịa được chọn làm điểm để tổ chức Ngày hội Tái chế chất thải năm 2019; UBND huyện Xuyên Mộc được chọn làm điểm để tổ chức Mít tinh phát động chương trình và ra quân thu gom rác tại khu vực các hồ chứa nước có trách nhiệm phối hợp cùng Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng kế hoạch mít tinh, chuẩn bị địa điểm và các điều kiện cần thiết để tổ chức các sự kiện.

c) Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai chương trình ngày thứ Bảy “xanh - sạch - đẹp” trên địa bàn các huyện, thị xã, thành phố định kỳ 1 lần/tháng thông qua hình thức huy động lực lượng tại các địa phương tham gia dọn dẹp vệ sinh, tổ chức khơi thông cống rãnh, nạo vét ao hồ, kênh mương, hệ thống thoát nước, trồng cây xanh, phát quang bụi rậm,... Trên cơ sở kết quả triển khai chương trình, đề xuất UBND tỉnh khen tặng các mô hình, địa phương, cá nhân thực hiện tốt chương trình ngày thứ Bảy “xanh - sạch - đẹp”.

9. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Liên đoàn lao động, Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình, tổ chức xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, hội viên thuộc phạm vi quản lý của mình trong việc triển khai thực hiện kế hoạch này.

10. Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Bà Rịa – Vũng Tàu

Thực hiện đưa tin, bài chủ đề về Ngày Môi trường thế giới trên báo; tăng cường tin tức, phóng sự về môi trường và các hoạt động được tổ chức theo nội dung Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tháng hành động vì môi trường trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2019, đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị, tổ chức có liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này và kết quả tổ chức các hoạt động truyền thông về bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh năm 2019 đề nghị báo cáo về UBND tỉnh (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường, Chi cục Bảo vệ môi trường; Tầng 5, số 123 Bạch Đằng, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa; điện thoại: 3711292 (gặp anh Trần Minh Huy); email: huytran02@yahoo.com) để tổng hợp báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường./

Nơi nhận:

- Bộ TN&MT(đề b/c);
- TTr.Tỉnh ủy, TTr.HĐND tỉnh (b/c);
- Các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội;
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND và Phòng TN&MT các huyện, Tx.Phú Mỹ, Tp.Bà Rịa, Tp.Vũng Tàu;
- Các Công ty KD Hạ tầng KCN;
- Đài PT-TH Bà Rịa-Vũng Tàu;
- Báo Bà Rịa – Vũng Tàu;
- Chi cục Bảo vệ môi trường;
- Lưu: VT, TH (60b).

K. CHỦ TỊCH *mmh*
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tuấn Quốc
Lê Tuấn Quốc

PHỤ LỤC 1

TỔNG HỢP KINH PHÍ

(kèm theo Kế hoạch số 20../KH-UBND ngày 21 tháng 5.. năm 2019 của UBND tỉnh)

STT	Nội dung	Kinh phí	Nguồn
1	Hoạt động tuyên truyền trên Báo Tài nguyên và môi trường	288,000,000	Nguồn chi khác ngân sách tỉnh đã được UBND tỉnh có ý kiến tại văn bản số 3343/UBND-VP ngày 12/4/2019
2	Tổ chức hội nghị Hội nghị thảo luận về chủ đề ngày môi trường thế giới năm 2019 là “Ô nhiễm không khí và hành động của chúng ta” và điểm đen môi trường trên địa bàn tỉnh	68,550,000	Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019
3	Tổ chức Lễ mittinh hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05/6 năm 2019:	152,806,584	Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019. Riêng băng rôn, nón, áo sử dụng nguồn kinh phí của Quỹ Bảo vệ môi trường theo kế hoạch truyền thông môi trường năm 2019 của Quỹ Bảo vệ môi trường đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 15/3/2019 và nguồn vận động tài trợ.
4	Tổ chức Ngày hội Tái chế chất thải năm 2019:	722,615,130	Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019 kết hợp với nguồn vận động tài trợ của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh khoảng 140,700,000 đồng
5	Tổ chức các hội nghị tập huấn	94,077,500	Nguồn chi từ ngân sách nhà nước theo dự toán thu, chi ngân sách năm 2019 của Sở Tài nguyên và Môi trường đã được phê duyệt theo Quyết định số 3600/QĐ-UBND ngày 18/12/2018 của UBND tỉnh cho hoạt động phổ biến pháp luật về môi trường).
5.1	Hội nghị phổ biến văn bản pháp luật về bảo vệ môi trường năm 2019	59,427,500	
5.2	Hội nghị phổ biến chuyên đề về công tác bảo vệ môi trường trong lĩnh vực du lịch:	34,650,000	
6	Tổ chức các hoạt động “Nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu”:	981,900,000	Nguồn kinh phí bổ sung năm 2019 kết hợp với nguồn vận động tài trợ của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh dự kiến khoảng 160.500.000 đồng



Tổ chức Chương trình Ngày Thứ bảy "xanh - sạch - đẹp": Sử dụng nguồn kinh phí của UBND các huyện, thị xã, thành phố.		Nguồn kinh phí của UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Tổng	2,307,949,214	



PHỤ LỤC 2

DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ THẢO LUẬN VỀ CHỦ ĐỀ NGÀY MÔI TRƯỜNG THẾ GIỚI NĂM 2019: "Ô NHIỄM KHÔNG KHÍ VÀ HÀNH ĐỘNG CỦA CHÚNG TA" VÀ ĐIỂM ĐEN MÔI TRƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

(kèm theo Kế hoạch số 3.0.../KH-UBND ngày 21 tháng 5. năm 2019 của UBND tỉnh)

Đvt: đồng

STT	NỘI DUNG CHI	SỐ LƯỢNG	ĐƠN VỊ TÍNH	ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
1	Trang trí hội trường (Market, Băng rôn, Hoa tươi, ...)				3,000,000	Theo thực tế
2	Tiền gửi xe	1	buổi	300,000	300,000	Theo thực tế
3	In sao, đóng bìa tài liệu				4,250,000	Theo thực tế
3.1	In sao tài liệu (40 tờ *250 bộ)	10,000	tờ	350	3,500,000	
3.2	Đóng bìa tài liệu	250	bộ	3,000	750,000	
4	Chi phí Teabreak cho khách mời tham dự	250	suất	80,000	20,000,000	Theo thực tế
5	Video trình chiếu	1	Chương trình	35,000,000	35,000,000	
6	Chi cho Báo cáo tham luận của các Sở, ngành, địa phương	6	báo cáo	500,000	3,000,000	Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị
7	Chi phí phát hành Thư mời				3,000,000	
7.1	Tiền in thư mời, bì thư	250	cái	1,000	250,000	
7.2	Tiền gửi thư mời (gửi bảo đảm)	250	đại biểu	11,000	2,750,000	
	Tổng cộng				68,550,000	



PHỤ LỤC 3

DU TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC LỄ MÍT TINH HƯỞNG NGÀY MÔI TRƯỜNG THẾ GIỚI NĂM 2019: "Ô NHIỄM KHÔNG KHÍ VÀ HÀNH ĐỘNG CỦA CHÚNG TA"

(kèm theo Kế hoạch số 70.../KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2019 của UBND tỉnh)

STT	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ TÍNH	SỐ LƯỢNG	ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
I	CHI PHÍ TRỰC TIẾP				111,136,160	
1	Chi phí nhân công					
1.1	Công thiết kế băng rôn, banner, áo nón, backdrop	công	10	179,558	1,795,580	
1.2	Công xây dựng chương trình, kịch bản lễ mittinh	công	10	179,558	1,795,580	
2	Chi phí vật liệu					
2.1	Băng rôn ngang	cái				Theo kế hoạch truyền thông môi trường năm 2019 của Quỹ Bảo vệ môi trường đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 15/3/2019 và nguồn vận động tài trợ
2.2	Băng rôn dọc	cái				
2.3	Áo	cái				
2.4	Nón vải	cái				
2.5	Backdrop sân khấu (Kt 5m x 10m), công treo	m2	50	90,000	4,500,000	
2.6	Nước uống cho đại biểu	phần	50	20,000	1,000,000	



2.7	Nước uống cho khôi đồng (bình 21L)		10	20,000	200,000	
2.8	Hoa để bục phát biểu	Lăng	1	500,000	500,000	
2.9	Hoa để bàn đại biểu	Lăng	2	200,000	400,000	
3	Chi phí công cụ, dụng cụ					
3.1	Thuê âm thanh	lần	1	4,000,000	4,000,000	
3.2	Thuê xe trang trí	chiếc	3	21,500,000	64,500,000	
3.3	Thuê dù che (đường kính 20m)	cái	4	4,000,000	16,000,000	
3.4	Thuê bàn đại biểu có phủ khăn		17	55,000	935,000	
3.5	Thuê ghế nhựa tròn cao		500	5,500	2,750,000	
3.6	Thuê Sân khấu cao 0,8m diện tích 5x10m; phủ thảm đỏ; viền xung quanh; 3 vị trí lên sân khấu	m2	50	110,000	5,500,000	
3.7	Khung backdrop 5x10m (không bao gồm in hiflex)	m2	50	77,000	3,850,000	
3.8	Thuê quạt hơi nước công nghiệp		6	495,000	2,970,000	
3.9	Thuê bục phát biểu	cái	1	440,000	440,000	
II	CHI PHÍ QUẢN LÝ CHUNG (15%I)				16,670,424	
III	CHI PHÍ KHÁC LIÊN QUAN				25,000,000	
1	Chi thù lao					
<i>1.1</i>	Thù lao văn nghệ	đội	1	4,000,000	4,000,000	



1.2	Thù lao MC	người	1	1,000,000	1,000,000	
2	Các chi phí khác					
2.1	Thuê mặt bằng, điện, nước, vệ sinh	gói	1	10,000,000	10,000,000	
2.2	Tuyên truyền trên các pano điện tử			10,000,000	10,000,000	Thực tế
IV	TỔNG CỘNG (I+II+III)				152,806,584	



PHỤ LỤC 4

DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC NGÀY HỘI TÁI CHẾ NĂM 2019

(Kèm theo Kế hoạch số 70 /KH-UBND ngày 21 /5/2019 của UBND tỉnh)

STT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
I	CHI PHÍ TRỰC TIẾP				526,969,678	
1	Chi phí nhân công				34,199,678	
1.1	Công thiết kế				7,051,480	
1.1.1	Công thiết kế băng rôn (ngang, dọc)	công				
1.1.2	Công thiết kế áo, nón	công				
1.1.3	Công thiết kế phong nền sân khấu	công				
1.1.4	Công thiết kế cổng chào Ngày hội	công				
1.1.5	Công thiết kế quà tặng (quạt và túi vải không dệt)	công	40	176,287	7,051,480	
1.1.6	Công thiết kế cây cam kết BVMT	công				
1.1.7	Công thiết kế trang trí các gian hàng	công				
1.1.8	Công thiết kế poster	công				
1.1.9	Công thiết kế mẫu treo trang trí	công				
1.2	Công biên tập, biên soạn nội dung				7,932,915	
1.2.1	Công biên soạn thông cáo báo chí	công				
1.2.2	Công biên soạn nội dung phát thanh trên đài truyền thanh, đăng báo	công				
1.2.3	Công biên soạn nội dung, thiết kế hình ảnh đăng trên website của Sở	công				
1.2.4	Công xây dựng kế hoạch phân công chi tiết Ngày hội, kịch bản Ngày hội, bài phát biểu của lãnh đạo	công	45	176,287	7,932,915	
1.2.5	Công biên tập các nội dung của các gian hàng trò chơi và chuẩn bị đạo cụ	công				



1.3	Công phối hợp				3,525,740	
1.3.1	Công làm việc với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh để phối hợp tổ chức các hoạt động của Ngày hội	công				
1.3.2	Công làm việc với Tỉnh Đoàn về việc huy động lực lượng tham gia Ngày hội, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc cấp giấy phép treo băng rôn và bố trí địa điểm tổ chức Ngày hội	công				
1.3.3	Công làm việc với các trường Đại học, Cao đẳng huy động sinh viên tham gia Ngày hội	công	20	176,287	3,525,740	
1.3.4	Công làm việc với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao để bố trí địa điểm, giữ xe, đấu điện, nước, thu gom rác thải sinh hoạt phát sinh trong quá trình chuẩn bị và sau Ngày hội	công				
1.3.5	Công làm việc với Đài phát thanh tp. Biên Hòa, Trung tâm DV-PT Truyền hình Đồng Nai để phát thanh tuyên truyền Ngày hội	công				
1.4	Công tổ chức Ngày hội				15,689,543	
1.4.1	Công giám sát đơn vị thi công lắp đặt các hạng mục sự kiện của Ngày hội, kiểm tra đấu điện, lắp đặt công chào, bố trí, dán nhãn thùng rác, nước uống, sắp xếp bàn ghế, thi công trang trí gian hàng	công	10	176,287	1,762,870	



1.4.2	Công vận chuyên tranh ảnh, quà tặng, vật dụng cho hoạt động của các gian hàng	công	4	176,287	705,148	
1.4.3	Công bố trí, sắp xếp các vật dụng trong gian hàng, chạy thử chương trình, kiểm tra âm thanh, màn hình led	công	25	176,287	4,407,175	
1.4.4	Công tổ chức Ngày hội tái chế	công	25	352,574	8,814,350	
2	Chi phí vật liệu				242,770,000	
2.1	Vật liệu phục vụ ngày hội				237,770,000	
2.1.1	In poster khổ A2	tờ	230	80,000	18,400,000	Vận động tài trợ
2.1.2	Băng rôn ngang 1m x 7m, in hiflex	cái	30	670,000	20,100,000	
2.1.3	Băng rôn dọc 0,8m x 2,5m, in hiflex	cái	200	176,000	35,200,000	
2.1.4	Áo có cổ	cái	200	120,000	24,000,000	
2.1.5	Nón vải	cái	200	15,000	3,000,000	
2.1.6	Quạt cầm tay (chất liệu nhựa PVC, đường kính 19-24cm, tay cầm 12.5cm, độ dày 0,5mm, in offset 2 mặt)	cái	1,000	20,000	20,000,000	
2.1.7	Túi vải không dệt (in theo thiết kế, 27x32cm)	cái	1,000	20,000	20,000,000	
2.1.7	In hiflex (kt 2,5m x 4m), thi công cây cam kết	m2	10	80,000	800,000	
2.1.8	In ấn trang trí gian hàng, công treo ((4,5x3x2 + 3x3) x 24 gian + (0,6m x 3m x 24 gian))	m2	620	80,000	49,600,000	
2.1.9	In backdrop sân khấu (kt 5m x 10m), công treo	m2	50	80,000	4,000,000	



2.1.10	In decal dán formex (dày 3mm) trang trí khu vực ngày hội, gắn dây treo (10 mẫu/ gian *24 gian)	cái	240	42,000	10,080,000	
2.1.11	Nước uống cho ban tổ chức (25 người), lực lượng điều phối (50 người) trong ngày chuẩn bị tổ chức Ngày hội	người	75	30,000	2,250,000	
2.1.12	Nước uống ban tổ chức (25 người), lực lượng điều phối (50 sinh viên tình nguyện + 26 người Chi cục BVMT)	người	101	30,000	3,030,000	
2.1.13	Nước uống cho đại biểu	người	100	20,000	2,000,000	
2.1.14	Nước uống cho khối đông (bình 21l)	bình	10	35,000	350,000	
2.1.15	Ly giấy uống nước dùng 1 lần	cái	1,000	250	250,000	
2.1.16	Hoa để bục phát biểu tại Ngày hội	lăng	1	500,000	500,000	
2.1.17	Hoa để bàn đại biểu	bình	6	200,000	1,200,000	
2.1.18	Thẻ đeo cho ban tổ chức (25 người) và lực lượng điều phối (50 sinh viên tình nguyện + 26 người Chi cục BVMT)	cái	101	10,000	1,010,000	
2.1.19	Xây dựng clip tuyên truyền về Ngày hội	gói	1		22,000,000	
2.2	Vật liệu sử dụng cho gian hàng BTC (đạo cụ chuẩn bị, thực hiện các trò chơi)				5,000,000	
3	Chi phí công cụ, dụng cụ				250,000,000	



	Thuê gian hàng, sân khấu, bục phát biểu, Cổng chào, nhà bạt, bàn, ghế, barrier, pallet, khung sắt, nhà vệ sinh, phí vận chuyển; Thuê màn hình led di động kích thước 2m x 3m. Sử dụng trong 2 ngày: 1 ngày chạy chương trình và 1 ngày chính thức; Thuê quạt hơi nước công nghiệp; Hệ thống âm thanh, bao gồm: 4 loa sub, 4 loa full, monito sân khấu và các thiết bị công suất kèm theo. Sử dụng trong 2 ngày: 1 ngày chạy chương trình và 1 ngày chính thức	gói	1	250,000,000	250,000,000	Quy mô 24 gian hàng
II	CHI PHÍ QUẢN LÝ CHUNG (II=15%*I)				79,045,452	
III	CHI PHÍ KHÁC LIÊN QUAN				116,600,000	
1	Chi thù lao				6,000,000	
1.1	Thù lao văn nghệ	gói	1	5,000,000	5,000,000	
1.2	Thù lao MC (cả ngày)	người	1	1,000,000	1,000,000	
2	Các hoạt động tuyên truyền, phổ biến thông tin				58,600,000	
2.1	Chi phí phát thanh trên sóng FM	lần	4	1,600,000	6,400,000	
2.2	Chi phí đăng bài trên Báo	kỳ	3	3,000,000	9,000,000	
2.3	Chi phí đăng tin trên Facebook	tuần/lần	2	6,600,000	13,200,000	
2.4	Chi phí đăng trên đài truyền hình	tuần/1 lần	3	10,000,000	30,000,000	
3	Thuê phương tiện vận chuyển				2,000,000	



3.1	Thuê xe vận chuyển quà tặng, tranh, sản phẩm trưng bày, đạo cụ trò chơi, vật dụng tổ chức Ngày hội trước và sau Ngày hội (xe 15 chỗ) (1 chuyến/ngày * 2 ngày)	chuyến	2	1,000,000	2,000,000	
4	Các chi phí khác				50,000,000	
4.1	Hỗ trợ cho lực lượng tình nguyện tham gia tổ chức, điều phối các hoạt động của Ngày hội không hưởng lương NSNN (50 người * 2 ngày)	người	100	100,000	10,000,000	
4.2	Thuê mặt bằng, điện, nước, vệ sinh, bảo vệ trực (bao gồm chi phí giữ xe và mặt bằng giữ xe)	gói	1		15,000,000	
	Chi phí đấu thầu hạng mục sự kiện				5,000,000	
	Tuyên truyền trên các pano điện tử			20,000,000	20,000,000	
	TỔNG CỘNG (I+II+III)				722,615,130	



PHỤ LỤC 5

DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TẬP HUẤN

(kèm theo Kế hoạch số 70.../KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2019 của UBND tỉnh)

Đơn vị: đồng

STT	NỘI DUNG CHI	SỐ LƯỢNG	ĐƠN VỊ TÍNH	ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
1	Trang trí hội trường (Market, Băng rôn, Hoa tươi, ...)				3,000,000	Theo thực tế
2	Tiền gửi xe	1	buổi	600,000	600,000	Theo thực tế
3	In sao, đóng bìa tài liệu				26,227,500	Theo thực tế
3.1	In sao tài liệu (101 tờ *650 bộ)	65,650	tờ	350	22,977,500	
3.2	Đóng bìa tài liệu	650	bộ	5,000	3,250,000	
4	Nước uống	650	suất	20,000	13,000,000	Theo thực tế
5	Soạn bài giảng tập huấn	100	trang	50,000	5,000,000	
6	Bồi dưỡng báo cáo viên: 600.000 đồng/người/buổi x 03 người	3	báo cáo	600,000	1,800,000	Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị
7	Thuê xe đưa đón báo cáo viên	1	chuyến	2,000,000	2,000,000	
8	Chi phí phát hành Thư mời				7,800,000	
8.1	Tiền in thư mời, bì thư	650	cái	1,000	650,000	
8.2	Tiền gửi thư mời (gửi bảo đảm)	650	đơn vị	11,000	7,150,000	
	Tổng cộng				59,427,500	



PHỤ LỤC 6

ĐƯ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH THỰC HIỆN HỘI NGHỊ TẬP HUẤN VỀ MÔI TRƯỜNG DU LỊCH

(kèm theo Kế hoạch số 40.../KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2019 của UBND tỉnh)

Đvt: đồng

STT	NỘI DUNG CHI	SỐ LƯỢNG	ĐƠN VỊ TÍNH	ĐƠN GIÁ	THÀNH TIỀN	GHI CHÚ
1	Trang trí hội trường (Market, Băng rôn, Hoa tươi, ...)				3,000,000	Theo thực tế
2	Tiền gửi xe	1	buổi	600,000	600,000	Theo thực tế
3	In sao, đóng bìa tài liệu				11,250,000	Theo thực tế
3.1	In sao tài liệu (50 tờ *500 bộ)	25,000	tờ	350	8,750,000	
3.2	Đóng bìa tài liệu	500	bộ	5,000	2,500,000	
4	Nước uống	500	suất	20,000	10,000,000	Theo thực tế
5	Soạn bài giảng tập huấn	100	trang	50,000	5,000,000	
6	Bồi dưỡng báo cáo viên: 600.000 đồng/người/buổi x 03 người	3	báo cáo	600,000	1,800,000	Theo Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị
7	Thuê xe đưa đón báo cáo viên	1	chuyến	2,000,000	2,000,000	
8	Chi phí phát hành Thư mời				3,000,000	
8.1	Tiền in thư mời, bì thư	250	cái	1,000	250,000	
8.2	Tiền gửi thư mời (gửi bảo đảm)	250	đơn vị	11,000	2,750,000	
	Tổng cộng				34,650,000	



PHỤ LỤC 7

BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG NÂNG CAO NHẬN THỨC VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG HỒ CHỨA NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU NĂM 2019

(Kèm theo Kế hoạch số 70 /KH-STNMT ngày 21 /5/2019 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

DVT: Đồng

STT	Nội dung công việc	Đơn vị tính	Số đề nghị			Căn cứ tính
			Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	
A	Tổ chức lễ mít tinh phát động chương trình				175,000,000	
1	Thuê nhân sự tổ chức lễ phát động Đạo diễn, MC, Ca sỹ, Nhóm múa...	trọn gói	1	60,000,000	60,000,000	Thẩm định giá độc lập. Nguồn ngân sách
2	Thiết kế, in ấn nón vải cho đại biểu tham gia lễ phát động	cái	1000	25,000	25,000,000	Nguồn Xã hội hóa
3	Thuê trang thiết bị và trang trí tổ chức lễ phát động Nhà dù che nắng, âm thanh, ánh sáng, sân khấu, màn hình Led, bàn, ghế, băng rôn cổ động, pano cổ động, xe tuyên truyền lưu động...	trọn gói	1	90,000,000	90,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
B	Mua sắm vật dụng phục vụ buổi mít tinh và ra quân thu gom rác tại khu vực các hồ chứa nước.				135,500,000	
1	Chi phí mua túi vải sử dụng nhiều lần, in biểu tượng và khẩu hiệu tuyên truyền bảo vệ môi trường, dành cho lãnh đạo trao tặng các hộ gia đình sống trong vùng bảo vệ hồ chứa nước để thay đổi thói quen túi nilon sử dụng một lần khi đi mua sắm	túi	500	100,000	50,000,000	Nguồn Xã hội hóa



2	Chi phí mua bao vải màu xanh đựng rác tái chế, in biểu tượng và khẩu hiệu tuyên truyền bảo vệ môi trường, phục vụ hoạt động đựng rác thu gom tại lễ mít tinh	túi	500	50,000	25,000,000	Nguồn Xã hội hóa
3	Chi phí mua bao vải màu cam đựng rác nguy hại, in biểu tượng và khẩu hiệu tuyên truyền bảo vệ môi trường, phục vụ hoạt động đựng rác thu gom tại lễ mít tinh	túi	500	50,000	25,000,000	Nguồn Xã hội hóa
4	Chi phí mua bao tay vải tái chế, phục vụ hoạt động thu gom rác sau lễ mít tinh	đôi	500	25,000	12,500,000	Nguồn Xã hội hóa
5	Chi phí mua kẹp gấp rác phục vụ hoạt động thu gom rác sau lễ mít tinh	cái	500	30,000	15,000,000	Nguồn Xã hội hóa
6	Chi phí in nhãn phân loại rác dán trên các túi thu gom sau lễ mít tinh	cái	1000	8,000	8,000,000	Nguồn Xã hội hóa
C	Tổ chức xuất bản và phát hành tờ rơi				143,000,000	
1	Chi phí tổ chức biên soạn nội dung tờ rơi truyền thông Nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước - Đi khảo sát thực tế, thu thập thông tin, hình ảnh - Thù lao Biên tập, chịu trách nhiệm xuất bản.	trọn gói	1	20,000,000	20,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
2	Chi phí tổ chức thiết kế trình bày -Xử lý hình ảnh -Thiết kế mỹ thuật -Vi tính dàn trang	trọn gói	1	10,000,000	10,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách



3	Chi phí in ấn - In demo 03 lần - Lập hồ sơ xin phép xuất bản - In thành phẩm Quy cách: KT: 22 cm x 60cm, Giấy C 250 cán màng, Cán gấp 5, Thành phẩm 22cmx12cm, SI : 10 trang	tờ	5000	19,600	98,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
4	Chi phí vận chuyển, giao hàng và phát hành đến các đối tượng theo kế hoạch	tờ	5000	3,000	15,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
D	Tổ chức thi công Pano truyền thông trực quan				394,400,000	
1	Chi phí khảo sát kỹ thuật, biên tập và thiết kế nội dung pano	tấm	29	1,600,000	46,400,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
2	Chi phí vật tư và nhân công Kích thước pano 02 chân, cao 3 m; Mặt pano lưng tole 1m x 1,6m in căng bạt hiflex chất lượn cao; Móng pano đổ bê tông	tấm	29	12,000,000	348,000,000	Thẩm định giá độc lập
E	Tổ chức truyền thông trên các phương tiện truyền thông đại chúng				134,000,000	
1	Xây dựng nội dung truyền thông cho báo giấy, báo điện tử	bài	6	2,000,000	12,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
2	Sản xuất Clip phục vụ hoạt động truyền thông nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước	Clip	1	50,000,000	50,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách



3	Hợp đồng đăng bài tuyên truyền về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước trên báo Bà Rịa - Vũng Tàu	bài	6	6,000,000	36,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
4	Hợp đồng phát sóng tuyên truyền về bảo vệ môi trường các hồ chứa nước trên đài PTTH Bà Rịa - Vũng Tàu	bài	3	12,000,000	36,000,000	Thẩm định giá độc lập Nguồn ngân sách
Tổng cộng					981,900,000	